REENCRED COOPERATIVA DE CRÉDITO
CNPJ/MF nº 02.347.114/0001-38

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho de Administração da GREENCRED COOPERATIVA DE CRÉDITO, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 31 do Estatuto Social, convoca os senhores cooperados a reunirem-se, de forma presencial, em
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, a ser realizada no dia 23 de março de 2026, nas dependências da Associação
Médica do Paraná, à Rua Cândido Xavier, nº 575 – Bairro Água Verde, nesta Capital (por absoluta falta de espaço na
Sede da Cooperativa), às 18:00 horas em primeira convocação, com 2/3 dos cooperados; às 19:00 horas em segunda
convocação, com metade mais 01 (um) dos cooperados; e às 20:00 horas em terceira e última convocação, com presença
de no mínimo 10 (dez) cooperados, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

Pauta da AGE:
1) Alteração Estatutária – Área de ação da Cooperativa, definida no art. 1º, inciso II, do Estatuto Social,

incluindo os municípios: Fazenda Rio Grande, no Estado do Paraná; e Biguaçu, no Estado de Santa Catarina.

Pauta da AGO:
1) Prestação de contas dos órgãos de administração, acompanhada do parecer do Conselho Fiscal,

compreendendo:
a. Relatório da gestão;
b. Balanço do exercício social;
c. Demonstrativo das sobras apuradas ou das perdas decorrentes da insuficiência das contribuições

para cobertura das despesas da sociedade;
d. Relatório de auditoria independente; e
e. Parecer do Conselho Fiscal.

2) Destinação das sobras acumuladas no exercício de 2025.
3) Fixação do valor dos honorários, gratificações e Cédulas de Presença dos membros estatutários; e
4) Plano Anual de Remuneração dos Administradores.

Número de cooperados: 1597

Observações:

a) O voto será realizado durante a Assembleia ao final de cada assunto, conforme ordem do dia.

Curitiba-PR, 05 de março de 2026.

Dr. Rubens Valarini
Presidente do Conselho de Administração

		2026-03-06T11:29:04-0300